UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

________________________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập  - Tự  do - Hạnh phúc

________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ _________ ________ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ _____

     Số: 456 /SGTVT-QLVTPTNL Lạng Sơn, ngày 21  tháng 02 năm 2022

V/v Triển khai thực hiện Nghị định số
119/2021/NĐ-CP ngày 24/12/2021

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh

 Thực hiện văn bản số 448/TCĐBVN-VT ngày 21/01/2022 của Tổng cục
Đường bộ Việt Nam về việc Triển khai thực hiện Nghị định số 119/2021/NĐ-CP
ngày 24/12/2021Quy định về trình tự, thủ tục cấp, cấp lại, thu hồi giấy phép vận tải
đường bộ qua biên giới. Sở Giao thông vận tải thông báo đến các đơn vị như sau:

- Nghị định số 119/2021/NĐ-CP có hiệu lực kể từ ngày 15/02/2022;

- Nghị định gồm 09 Chương, 43 Điều. Trong đó: Chương I, Chương VIII và
Chương IX là các chương quy định chung; từ Chương II đến Chương VII quy định
về trình tự, thủ tục cấp, cấp lại, thu hồi giấy phép vận tải đường bộ quốc tế theo
từng đối tác/cơ chế hợp tác mà Việt Nam tham gia ký kết các điều ước quốc tế về
vận tải qua biên giới. Nghị định có nội dung cơ bản quy định về trình tự, thủ tục
cấp giấy phép vận tải đường bộ quốc tế theo các điều ước quốc tế mà Việt Nam
tham gia ký kết thời gian qua như trong khuổn khổ Hiệp hội các quốc gia Đông
Nam Á (ASEAN), Tiểu vùng Mê Công mở rộng (GMS); các điều ước quốc tế song
phương về vận tải đường bộ qua biên giới ký với các nước Lào, Campuchia, Trung
Quốc và điều ước quốc tế ba bên giữa Việt Nam, Lào và Campuchia.

- Nội dung chi tiết của Nghị định 119/2021/NĐ-CP và văn bản số
448/TCĐBVN-VT được đính kèm công văn này và đăng tải trên website của Sở
GTVT tỉnh Lạng Sơn.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị liên quan nghiên cứu triển khai
thực hiện theo quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề
nghị các đơn vị tổng hợp ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Giao thông vận tải để cùng
nghiên cứu, tổng hợp báo cáo Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải để được hướng dẫn
kịp thời./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như kính gửi (t/h);
- Lãnh đạo Sở;
- VP Sở; TTGTVT;
- Website Sở;
- Lưu VT, QLVT,PT&NL.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký

   Nguyễn Ngọc Huy